АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Залесово

Об утверждении ключевых
показателей оценки эффективности
функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации
Залесовского муниципального округа
Алтайского края на 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18 Л 0.2018 № 2258-р во исполнение постановления
администрации Залесовского муниципального округа от 24.03.2023 № 165
«Об утверждении Положения об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ключевые показатели оценки эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2025 год
(Приложение 1).

3. Данное постановление обнародовать на официальном сайте
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края
(https ://zalesovski j -r22. gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Экономика -
Инвестиции».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Залесовского муниципального округа, начальника
управления по финансам Залесовского муниципального округа Сидорова М.К.

Г лава Залесовского муниципального округй^

Приложение 1
к постановлению администрации
Залесовского муниципального округа
Алтайского края от РЗ. JPsCfN® '/№

КЛЮЧЕВЫЕ ПОЬСАЗАТЕЛИ
оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в

администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края на
2025 год

Настоящие ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в администрации Залесовского
муниципального округа Алтайского края (далее - «ключевые показатели
эффективности») устанавливаются в целях оценки эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса.

Оценка достижения ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса проводится юридическим отделом
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Период, за который производится оценка достижения ключевых
показателей эффективности, - календарный год.

Ключевые показатели эффективности рассчитываются в баллах.

№
п/

Ключевые показатели эффективности Значение
показателя

Оценка
(балл)

1 2 3 4
1 Факты выдачи администрации Залесовского

муниципального округа Алтайского края
предупреждения и (или) решения (предписания) по
результатам рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства

0 30
1 15

более 1 0

2 Жалобы на решения, действия (бездействие)
администрации Залесовского муниципального
округа Алтайского края или ее должностных лиц,
которые ведут к ограничению конкуренции,
поданные в органы прокуратуры (в случае принятия
решения об удовлетворении указанных жалоб в
установленном законодательством порядке)

нет 10
есть 0

3 Выполнение мероприятий «дорожной карты» по
снижению комплаенс-рисков

выполнены
все

мероприятия

30

частичное
выполнение
мероприятий

15

невыполнение 0

№
п/

Ключевые показатели эффективности Значение
показателя

Оценка
(балл)

1 2 3 4
4 Факты выявленных нарушений при анализе

нормативных правовых актов на предмет
соответствия их антимонопольному
законодательству

0 10
от 1до 3 5

5 Факты выявленных нарушений при анализе
нормативных правовых актов на предмет

0 10
от 1до 3 5

6 Обучение сотрудников администрации Залесовского
муниципального округа антимонопольному
комплаенсу

от 1 10
0 0

Расчет значения итогового показателя производится путем
суммирования баллов.

Полученный итоговый показатель определяет оценку эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса, так: высокая эффективность
- от 75 до 100 баллов; средняя эффективность - от 50 до 75 баллов; низкая
эффективность - от 25 до 50 баллов; неэффективно - ниже 25 баллов.